
台灣艾華電子工業股份有限公司 

一○三年股東常會議事錄 

時間：中華民國一○三年六月四日(星期三)上午九時整 

地點：桃園大飯店 2F(桃園市大興路 269 號) 

出席：出席股東及股東代理人所代表之股份總數共計 23,688,900 股(親自出席之股數為

19,405,403 股，委託出席之股數為 4,283,497 股)，佔本公司發行股份總數

36,097,000 股之 65.62%。 

列席：安永聯合會計師事務所洪茂益會計師及黃益輝會計師、群和律師事務所吳尚昆律師、 

獨立董事李純清先生及陳志鏗先生、董事薛靜芬女士、法人董事有翔投資股份有限公

司代表人簡文英女士、監察人溫世明先生、蔡耀裕先生及徐世漢先生 

主席：旭黃投資股份有限公司代表人黃子軒先生          紀錄：黃筱雯 

宣佈開會：報告出席股數共計 24,002,968 股(親自出席之股數為 20,047,403 股，委託出席

之股數為 3,955,565 股)，佔本公司已發行股份總數 36,097,000 股之 66.49%，已

逾法定股數，主席依法宣佈開會。 

壹、主席宣佈開會及致詞：(略)。 

貳、報告事項： 

一、一○二年度營業狀況報告(請參閱附錄一)。(洽悉) 

二、監察人審查一○二年度決算表冊報告(請參閱附錄二)。(洽悉) 

三、其他報告事項:無。 

叁、承認事項： 

第一案 (董事會提) 

案由：一○二年度營業報告書、個體財務報表及合併財務報表案，敬請  承認。 

說明：一、本公司一○二年度營業決算書表已編製完成，其中財務報表(含合併財務報表)業

經安永聯合會計師事務所黃益輝、許新民會計師查核竣事及董事會決議通過，並

經監察人審查完竣。 

二、營業報告書、會計師查核報告書及財務報表，請參閱附錄一與附錄三。 

三、敬請  承認。 

決議：經主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。
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第二案 (董事會提) 

案由：一○二年度盈餘分派案，敬請  承認。 

說明：一、本公司一○二年度盈餘分配表如下： 

台灣艾華電子工業股份有限公司 

盈   餘   分   配   表 

民 國一○二 年 度 

單位：新台幣元

項 目 金 額 

期初未分配盈餘 256,208,074 

減:首次採用 IFRS 對 101.12.31 之保留盈餘調整數(註 2) (20,677,540)

加:其他綜合損益(確定福利計劃之精算損益(102 年度)) 1,158,370 

加:一○二年度稅後淨利 83,334,275 

小計 320,023,179 

提列項目: 

  減:提列法定盈餘公積(10%) (8,333,428)

  加:特別盈餘公積迴轉(註 3) 23,454,377 

本年度可分配盈餘小計 335,144,128 

分配項目： 

  股東紅利-現金股利(每股 1.1 元)  (39,706,700)

期末未分配盈餘 295,437,428 

註 1:(1)配發員工紅利(現金)= 75,000,847x8%=6,000,068 

    (2)配發董監事酬勞= 75,000,847x3%=2,250,025 

註 2:有關 101 年 12 月 31 日自先前一般公認會計原則轉換至國際財

    務報導準則保留盈餘調整數之調整細項資訊,請參閱 102 年度個

    體財務報告中附註「首次採用國際財務報導準則」項下內容。 

註 3:迴轉特別盈餘公積明細如下: 

迴轉特別盈餘公積(原依 95 年及 89 年函令規定提列) 9,526,933 

迴轉與其他權益減項淨額相關之特別盈餘公積(依 101.4.6 

金管證發字第 1010012865 號函) 
13,927,444 

合計 23,454,377 

董事長： 經理人： 會計主管： 
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二、前項股東紅利係按除息基準日股東名冊記載之股東及其持有股份比例，現金股利

每股配發 1.1 元。 

三、本次現金股利每股配發 1.1 元並計算至元為止，配發不足 1 元之差額，授權董事

長洽特定人分派之。本公司如嗣後因買回本公司股份或將庫藏股轉讓、註銷，或

本公司員工執行員工認股權憑證認股權利，或增資發行新股等，致影響本公司分

配基準日之流通在外股份數量，股東配息率因此發生變動者，授權董事會辦理變

更相關事宜並公告。

四、股東現金股利，俟本次股東會通過後，授權董事會另訂配息基準日。 

五、謹提請  核議。 

決議：經主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。 

肆、討論事項： 

第一案                                                           (董事會提) 

案由：修訂本公司「取得或處分資產處理程序」案，提請  議決。 

說明：一、為符合公司實際需要及相關法令規定，擬修訂本公司「取得或處分資產處理  

程序」，修訂前、後條文對照表如下： 

修訂前條文 修訂後條文 說明

第二條：法令依據 

本程序係依據證券交易法

第三十六條之一規定及行政院

金融監督管理委員會(以下簡稱

金管會)函令，制訂本程序。 

第二條：法令依據 

本程序係依據證券交易法

第三十六條之一規定及金融監

督管理委員會(以下簡稱金管會

)「公開發行公司取得或處分資

產處理準則」有關規定訂定之

。 

依「公開發行公司

取得或處分資產處

理準則」修訂 

第三條：資產之適用範圍 

一、股票、公債、公司債、金融債

券、表彰基金之有價證券、存

託憑證、認購(售)權證、受益

證券及資產基礎證券等投資。 

二、不動產（含營建業之存貨）及

其他固定資產。 

第三條：資產之適用範圍 

一、股票、公債、公司債、金融債

券、表彰基金之有價證券、存

託憑證、認購(售)權證、受益

證券及資產基礎證券等投資。 

二、不動產（含土地、房屋及建築

、投資性不動產、土地使用權

、營建業之存貨）及設備。 

依「公開發行公司

取得或處分資產處

理準則」修訂 
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修訂前條文 修訂後條文 說明

三、會員證。 

四、專利權、著作權、商標權、特

許權等無形資產。 

五、金融機構之債權（含應收款項

、買匯貼現及放款、催收款項）

。 

六、衍生性商品：指其價值由資產

、利率、匯率、指數或其他利

益等商品所衍生之遠期契約、

選擇權契約、期貨契約、槓桿

保證金契約、交換契約，及上

述商品組合而成之複合式契約

等。所稱之遠期契約，不含保

險契約、履約契約、售後服務

契約、長期租賃契約及長期進

(銷)貨合約。 

七、依法律合併、分割、收購或股

份受讓而取得或處分之資產：

指依企業併購法、金融控股公

司法、金融機構合併法或其他

法律進行合併、分割或收購而

取得或處分之資產，或依公司

法第一百五十六條第六項規定

發行新股受讓他公司股份（以

下簡稱股份受讓）者。 

八、其他重要資產。 

三、會員證。 

四、專利權、著作權、商標權、特

許權等無形資產。 

五、金融機構之債權（含應收款項

、買匯貼現及放款、催收款項）

。 

六、衍生性商品：指其價值由資產

、利率、匯率、指數或其他利

益等商品所衍生之遠期契約、

選擇權契約、期貨契約、槓桿

保證金契約、交換契約，及上

述商品組合而成之複合式契約

等。所稱之遠期契約，不含保

險契約、履約契約、售後服務

契約、長期租賃契約及長期進

(銷)貨合約。 

七、依法律合併、分割、收購或股

份受讓而取得或處分之資產：

指依企業併購法、金融控股公

司法、金融機構合併法或其他

法律進行合併、分割或收購而

取得或處分之資產，或依公司

法第一百五十六條第六項規定

發行新股受讓他公司股份（以

下簡稱股份受讓）者。 

八、其他重要資產。 

第四條：取得資產評估及作業程序 

一、本公司資產之取得，承辦單位

應將擬取得之緣由、標的物、

交易相對人、移轉價格、付款

條件、價格參考及依據本程序

應公告之事項等，呈請權責單

位裁決，並依本公司內部控制

制度之有關作業規定及本處理

程序辦理之。 

第四條：取得資產評估及作業程序 

一、本公司資產之取得，承辦單位

應將擬取得之緣由、標的物

、交易相對人、移轉價格、

付款條件、價格參考及依據

本程序應公告之事項等，呈

請權責單位裁決，並依本公

司內部控制制度之有關作業

規定及本處理程序辦理之。 

依「公開發行公司

取得或處分資產處

理準則」修訂 
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修訂前條文 修訂後條文 說明

二、有關資產取得之評估，屬不動

產及其他固定資產達本公司相

關管理辦法所定金額者，由各

單位事先進行可行性評估後方

為之；非屬不動產及其他固定

資產之其他資產，則由執行單

位進行可行性評估後方為之。 

三、資產中之長、短期有價證券投

資，均應依一般公認會計原則

予以合理評價，並應提列適當

之跌價損失準備，各種有價證

券憑證均應由財務部列冊登記

後存放保管箱。 

四、各項股權投資及轉換公司債如

屬原始認股或認購者，應於被

投資公司依公司法得發行股票

或公司債之日起三十日內，取

得以本公司為投資人之有價證

券，如係受讓取得者，應即辦

理權益過戶手續。 

五、若取得有價證券，應依本程序

第八條第二項規定辦理。 

六、若取得不動產及其他固定資產

，除與政府機構交易、自地委

建，或取得、處分供營業使用

之機器設備外，應依本程序第

八條第一項規定洽請客觀公正

及超然獨立之專業估價機構估

價，並出具估價報告。 

七、資產取得後，應依本公司資產

管理之有關規定，辦理登記、

管理及使用。 

二、有關資產取得之評估，屬不動

產及其他固定資產達本公司相

關管理辦法所定金額者，由各

單位事先進行可行性評估後方

為之；非屬不動產及其他固定

資產之其他資產，則由執行單

位進行可行性評估後方為之。 

三、資產中之長、短期有價證券投

資，均應依國際財務報導準則

予以合理評價，並應提列適當

之跌價損失準備，各種有價證

券憑證均應由財務部列冊登記

後存放保管箱。 

四、各項股權投資及轉換公司債如

屬原始認股或認購者，應於被

投資公司依公司法得發行股票

或公司債之日起三十日內，取

得以本公司為投資人之有價證

券，如係受讓取得者，應即辦

理權益過戶手續。 

五、若取得有價證券，應依本程序

第八條第二項規定辦理。 

六、若取得不動產或設備，除與政

府機構交易、自地委建，或取

得、處分供營業使用之設備外

，應依本程序第八條第一項規

定洽請客觀公正及超然獨立之

專業估價機構估價，並出具估

價報告。 

七、資產取得後，應依本公司資產

管理之有關規定，辦理登記、

管理及使用。 

第八條：委請專家出具意見 

一、本公司取得或處分不動產或其

他固定資產，除與政府機構交

第八條：委請專家出具意見  

一、本公司取得或處分不動產或設

備，除與政府機構交易、自地

依「公開發行公司

取得或處分資產處

理準則」修訂 
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修訂前條文 修訂後條文 說明

易、自地委建，或取得、處分

供營業使用之機器設備外，交

易金額達公司實收資本額百分

之二十或新臺幣三億元以上者

，應於事實發生日前取得專業

估價者出具之估價報告，並應

符合下列規定： 

1.鑑定價格種類應以正常價格為原

則，如屬限定價格、特定價格或

特殊價格應註明是否符合土地估

價技術規範第十條或第十一條規

定。因特殊原因須以限定價格、

特定價格或特殊價格作為交易價

格之參考依據時，該項交易應先

提經董事會決議通過，並通知公

司監察人及提下次股東會報告，

未來交易條件變更者，亦應比照

上開程序辦理。估價報告並應分

別評估正常價格、限定價格、特

定價格或特殊價格之結果，且逐

一列示限定或特定之條件及目前

是否符合該條件，暨與正常價格

差異之原因與合理性，並明確表

示該限定價格、特定價格或特殊

價格是否足以作為買賣價格之參

考。

2.交易金額達新臺幣十億元以上者

，應請二家以上之專業估價者估

價。

3.專業估價者之估價結果有下列情

形之一者，取得資產之估價結

果均高於交易金額，或處分資

產之估價結果均低於交易金額

外，應洽請會計師依會計研究

發展基金會所發布之審計準則

委建，或取得、處分供營業使

用之設備外，交易金額達公司

實收資本額百分之二十或新臺

幣三億元以上者，應於事實發

生日前取得專業估價者出具之

估價報告，並應符合下列規定

： 

1.鑑定價格種類應以正常價格為原

則，如屬限定價格、特定價格或

特殊價格應註明是否符合土地估

價技術規範第十條或第十一條規

定。因特殊原因須以限定價格、

特定價格或特殊價格作為交易價

格之參考依據時，該項交易應先

提經董事會決議通過，並通知公

司監察人及提下次股東會報告，

未來交易條件變更者，亦應比照

上開程序辦理。估價報告並應分

別評估正常價格、限定價格、特

定價格或特殊價格之結果，且逐

一列示限定或特定之條件及目前

是否符合該條件，暨與正常價格

差異之原因與合理性，並明確表

示該限定價格、特定價格或特殊

價格是否足以作為買賣價格之參

考。

2.交易金額達新臺幣十億元以上者

，應請二家以上之專業估價者估

價。

3.專業估價者之估價結果有下列情

形之一者，取得資產之估價結果

均高於交易金額，或處分資產之

估價結果均低於交易金額外，應

洽請會計師依財團法人中華民國

會計研究發展基金會（以下簡稱
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修訂前條文 修訂後條文 說明

公報第二十號規定辦理，並對

差異原因及交易價格之允當性

表示具體意見： 

（1）估價結果與交易金額差距達

交易金額之百分之二十以上

者。 

（2）二家以上專業估價者之估價

結果差距達交易金額百分之

十以上者。 

4.專業估價者出具報告日期與契約

成立日期不得逾三個月。但如

其適用同一期公告現值且未逾

六個月者，得由原專業估價者

出具意見書補正之。

5.專業估價者如出具「時值勘估報

告」、「估價報告書」等以替代

估價報告者，其記載內容仍應

符合前開估價報告應行記載事

項之規定。

6.公司所洽請之專業估價者應與交

易當事人無財務會計準則公報第

六號所訂之關係人或為實質關係

人之情事者。

二、本公司取得或處分有價證券，

除下列情形外，應於事實發生

日前取具標的公司最近期經會

計師查核簽證或核閱之財務報

表作為評估交易價格之參考，

另交易金額達公司實收資本額

百分之二十或新臺幣三億元以

上者，應於事實發生日前洽請

會計師就交易價格之合理性表

示意見，會計師若需採用專家

會計研究發展基金會）所發布之

審計準則公報第二十號規定辦理

，並對差異原因及交易價格之允

當性表示具體意見： 

（1）估價結果與交易金額差距達

交易金額之百分之二十以上

者。 

（2）二家以上專業估價者之估價

結果差距達交易金額百分之

十以上者。 

4.專業估價者出具報告日期與契約

成立日期不得逾三個月。但如其

適用同一期公告現值且未逾六個

月者，得由原專業估價者出具意

見書補正之。

5.專業估價者如出具「時值勘估報

告」、「估價報告書」等以替代估

價報告者，其記載內容仍應符合

前開估價報告應行記載事項之規

定。

6.公司所洽請之專業估價者應與交

易當事人無財務會計準則公報第

六號所訂之關係人或為實質關係

人之情事者。

二、本公司取得或處分有價證券

，除下列情形外，應於事實發

生日前取具標的公司最近期經

會計師查核簽證或核閱之財務

報表作為評估交易價格之參考

，另交易金額達公司實收資本

額百分之二十或新臺幣三億元

以上者，應於事實發生日前洽

請會計師就交易價格之合理性

表示意見，會計師若需採用專

家報告者，應依會計研究發展
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修訂前條文 修訂後條文 說明

報告者，應依會計研究發展基

金會所發布之審計準則公報第

二十號規定辦理。 

1.於集中交易市場或在櫃檯買賣中

心所為之有價證券買賣。

2.買賣開放式之國內憑證或海外共

同基金。

3.原始認股（包括設立認股及現金

增資認股）。

4.取得或處分標的公司為符合上市

（櫃）前股權分散而辦理公開銷

售之有價證券。

5.買賣債券。

三、本公司取得或處分會員證或無

形資產交易金額達公司實收資

本額百分之二十或新臺幣三億

元以上者，應於事實發生日前

洽請會計師就交易價格之合理

性表示意見，會計師並應依會

計研究發展基金會所發布之審

計準則公報第二十號規定辦理

。 

四、本公司經法院拍賣程序取得或

處分資產者，得以法院所出具

之證明文件替代估價報告或簽

證會計師意見。 

五、本條交易金額之計算，應依第

十二條第一項規定辦理，且所

稱一年內係以本次交易事實發

生之日為基準，往前追溯推算

一年，已依本準則規定取得專

業估價者出具之估價報告或會

計師意見部分免再計入。 

基金會所發布之審計準則公報

第二十號規定辦理。 

1.於集中交易市場或在櫃檯買賣中

心所為之有價證券買賣。

2.買賣開放式之國內憑證或海外共

同基金。

3.原始認股（包括設立認股及現金

增資認股）。

4.取得或處分標的公司為符合上市

（櫃）前股權分散而辦理公開銷

售之有價證券。

5.買賣債券。

三、本公司取得或處分會員證或無

形資產交易金額達公司實收資

本額百分之二十或新臺幣三億

元以上者，除與政府機構交易

外，應於事實發生日前洽請會

計師就交易價格之合理性表示

意見，會計師並應依會計研究

發展基金會所發布之審計準則

公報第二十號規定辦理。 

四、本公司經法院拍賣程序取得或

處分資產者，得以法院所出具

之證明文件替代估價報告或簽

證會計師意見。 

五、本條交易金額之計算，應依第

十二條第一項規定辦理，且所

稱一年內係以本次交易事實發

生之日為基準，往前追溯推算

一年，已依本準則規定取得專

業估價者出具之估價報告或會

計師意見部分免再計入。 

第九條：關係人交易 

一、本公司與關係人取得或處分資

第九條：關係人交易 

一、本公司與關係人取得或處分資

依「公開發行公司

取得或處分資產處
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修訂前條文 修訂後條文 說明

產，除應依前節及本節規定辦

理相關決議程序及評估交易條

件合理性等事項外，交易金額

達公司總資產百分之十以上者

，亦應依前節規定取得專業估

價者出具之估價報告或會計師

意見。 

前項交易金額之計算，應依第

八條第五項規定辦理。判斷交

易對象是否為關係人時，除注

意其法律形式外，並應考慮實

質關係。 

二、本公司向關係人取得或處分不

動產，或與關係人取得或處分

不動產外之其他資產且交易金

額達公司實收資本額百分之二

十、總資產百分之十或新臺幣

三億元以上者，應將下列資料

提交董事會通過及監察人承認

後，始得簽訂交易契約及支付

款項： 

(一)取得或處分資產之目的、必要

性及預計效益。 

(二)選定關係人為交易對象之原因

。 

(三)向關係人取得不動產，依本條

第三項及第四項規定評估預定

交易條件合理性之相關資料。  

(四)關係人原取得日期及價格、交

易對象及其與公司和關係人之

關係等事項。 

(五)預計訂約月份開始之未來一年

各月份現金收支預測表，並評

產，除應依第八條及本條規定

辦理相關決議程序及評估交易

條件合理性等事項外，交易金

額達公司總資產百分之十以上

者，亦應依第八條規定取得專

業估價者出具之估價報告或會

計師意見。 

前項交易金額之計算，應依第

八條第五項規定辦理。判斷交

易對象是否為關係人時，除注

意其法律形式外，並應考慮實

質關係。 

二、本公司向關係人取得或處分不

動產，或與關係人取得或處分

不動產外之其他資產且交易金

額達公司實收資本額百分之二

十、總資產百分之十或新臺幣

三億元以上者，除買賣公債、

附買回、賣回條件之債券、申

購或贖回國內貨幣市場基金外

，應將下列資料提交董事會通

過及監察人承認後，始得簽訂

交易契約及支付款項： 

(一)取得或處分資產之目的、必要

性及預計效益。 

(二)選定關係人為交易對象之原因

。 

(三)向關係人取得不動產，依本條

第三項及第四項規定評估預定

交易條件合理性之相關資料。  

(四)關係人原取得日期及價格、交

易對象及其與公司和關係人之

關係等事項。 

(五)預計訂約月份開始之未來一年

各月份現金收支預測表，並評

理準則」修訂 
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修訂前條文 修訂後條文 說明

估交易之必要性及資金運用之

合理性。 

(六)依本條第一項規定取得之專業

估價者出具之估價報告，或會

計師意見。 

(七)本次交易之限制條件及其他重

要約定事項。 

前項交易金額之計算，應依第

十二條第一項規定辦理，且所

稱一年內係以本次交易事實發

生之日為基準，往前追溯推算

一年，已依本準則規定提交董

事會通過及監察人承認部分免

再計入。 

本公司與子公司間，取得或處

分供營業使用之機器設備，董

事會得依第六條第一項授權董

事長在一定額度內先行決行，

事後再提報最近期之董事會追

認。 

依前項規定提報董事會討論時

，應充分考量各獨立董事之意

見，獨立董事如有反對意見或

保留意見，應於董事會議事錄

載明。 

三、本公司向關係人取得不動產，

除關係人係因繼承或贈與而取

得不動產；或關係人訂約取得

不動產時間距本交易訂約日已

逾五年；或係與關係人簽訂合

建契約而取得不動產等三種情

形外，應按下列方法評估交易

成本之合理性，並洽請會計師

複核及表示具體意見。 

估交易之必要性及資金運用之

合理性。 

(六)依本條第一項規定取得之專業

估價者出具之估價報告，或會

計師意見。 

(七)本次交易之限制條件及其他重

要約定事項。 

前項交易金額之計算，應依第

十二條第一項規定辦理，且所

稱一年內係以本次交易事實發

生之日為基準，往前追溯推算

一年，已依本準則規定提交董

事會通過及監察人承認部分免

再計入。 

本公司與子公司間，取得或處

分供營業使用之設備，董事會

得依第六條第一項授權董事長

在一定額度內先行決行，事後

再提報最近期之董事會追認。 

依本條第二項規定提報董事會

討論時，應充分考量各獨立董

事之意見，獨立董事如有反對

意見或保留意見，應於董事會

議事錄載明。 

三、本公司向關係人取得不動產，

除關係人係因繼承或贈與而取

得不動產；或關係人訂約取得

不動產時間距本交易訂約日已

逾五年；或係與關係人簽訂合

建契約，或自地委建、租地委

建等委請關係人興建不動產而

取得不動產三種情形應依本條

第二項規定辦理外，應按下列

方法評估交易成本之合理性，
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修訂前條文 修訂後條文 說明

(一)按關係人交易價格加計必要資

金利息及買方依法應負擔之成

本。所稱必要資金利息成本，

以公司購入資產年度所借款項

之加權平均利率為準設算之，

惟其不得高於財政部公布之非

金融業最高借款利率。 

(二)關係人如曾以該標的物向金融

機構設定抵押借款者，金融機

構對該標的物之貸放評估總值

，惟金融機構對該標的物之實

際貸放累計值應達貸放評估總

值之七成以上及貸放期間已逾

一年以上。但金融機構與交易

之一方互為關係人者，不適用

之。 

(三)合併購買同一標的之土地及房

屋者，得就土地及房屋分別按

前(一)、(二)款所列任一方法

評估交易成本。 

四、設算交易成本低於交易價格時

應辦事項： 

依前條規定評估結果之交易成

本均較交易價格為低時，除係

因下列情形，並能提出客觀證

據、取具不動產專業估價者與

會計師之具體合理性意見者外

，應依第三項之規定辦理。 

(一)關係人係取得素地或租地再行

興建者，得舉證符合下列條件

之一者： 

1.素地依前條規定之方法評估，房

屋則按關係人之營建成本加計合

並洽請會計師複核及表示具體

意見。 

(一)按關係人交易價格加計必要資

金利息及買方依法應負擔之成

本。所稱必要資金利息成本，

以公司購入資產年度所借款項

之加權平均利率為準設算之，

惟其不得高於財政部公布之非

金融業最高借款利率。 

(二)關係人如曾以該標的物向金融

機構設定抵押借款者，金融機

構對該標的物之貸放評估總值

，惟金融機構對該標的物之實

際貸放累計值應達貸放評估總

值之七成以上及貸放期間已逾

一年以上。但金融機構與交易

之一方互為關係人者，不適用

之。 

(三)合併購買同一標的之土地及房

屋者，得就土地及房屋分別按

前(一)、(二)款所列任一方法

評估交易成本。 

四、設算交易成本低於交易價格時

應辦事項： 

依前條規定評估結果之交易成

本均較交易價格為低時，除係

因下列情形，並能提出客觀證

據、取具不動產專業估價者與

會計師之具體合理性意見者外

，應依第三項之規定辦理。 

(一)關係人係取得素地或租地再行

興建者，得舉證符合下列條件

之一者： 

1.素地依前條規定之方法評估，房

屋則按關係人之營建成本加計合

11



修訂前條文 修訂後條文 說明

理營建利潤，其合計數逾實際交

易價格者。所稱合理營建利潤，

應以最近三年度關係人營建部門

之平均營業毛利率或財政部公布

之最近期建設業毛利率孰低者為

準。 

2.同一標的房地之其他樓層或鄰近

地區一年內之其他非關係人成交

案例，其面積相近，且交易條件

經按不動產買賣慣例應有之合理

樓層或地區價差評估後條件相當

者。

3.同一標的房地其他樓層一年內之

其他非關係人租賃案例，經按

不動產租賃慣例應有之合理樓

層價差推估其交易條件相當者

。

(二)本公司舉證向關係人購入之不

動產，其交易條件與鄰近地區

一年內之其他非關係人成交案

例相當且面積相近者。 

前項所稱鄰近地區成交案例，

以同一或相鄰街廓且距離交易

標的物方圓未逾五百公尺或其

公告現值相近者為原則；所稱

面積相近，則以其他非關係人

成交案例之面積不低於交易標

的物面積百分之五十為原則；

所稱一年內係以本次取得不動

產事實發生之日為基準，往前

追溯推算一年。 

本公司向關係人取得不動產，

如經按前條規定評估結果之交

易成本均較交易價格為低，且

無本條第一項所述之情形，應

理營建利潤，其合計數逾實際交

易價格者。所稱合理營建利潤，

應以最近三年度關係人營建部門

之平均營業毛利率或財政部公布

之最近期建設業毛利率孰低者為

準。 

2.同一標的房地之其他樓層或鄰近

地區一年內之其他非關係人成交

案例，其面積相近，且交易條件

經按不動產買賣慣例應有之合理

樓層或地區價差評估後條件相當

者。

3.同一標的房地其他樓層一年內之

其他非關係人租賃案例，經按不

動產租賃慣例應有之合理樓層價

差推估其交易條件相當者。

(二)本公司舉證向關係人購入之不

動產，其交易條件與鄰近地區

一年內之其他非關係人成交案

例相當且面積相近者。 

前項所稱鄰近地區成交案例

，以同一或相鄰街廓且距離交

易標的物方圓未逾五百公尺或

其公告現值相近者為原則；所

稱面積相近，則以其他非關係

人成交案例之面積不低於交易

標的物面積百分之五十為原則

；所稱一年內係以本次取得不

動產事實發生之日為基準，往

前追溯推算一年。 

本公司向關係人取得不動產

，如經按前條規定評估結果之

交易成本均較交易價格為低，

且無本條第一項所述之情形，

應辦理下列事項： 
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修訂前條文 修訂後條文 說明

辦理下列事項： 

(一)應就不動產交易價格與評估成

本間之差額，依證券交易法第

四十一條第一項規定提列特別

盈餘公積，不得予以分派或轉

增資配股。提列之特別盈餘公

積，應俟高價購入之資產已認

列跌價損失或處分或為適當補

償或恢復原狀，或有其他證據

確定無不合理，並經金管會同

意後，始得動用該特別盈餘公

積。 

(二)監察人應依公司法第二百十八

條規定辦理。 

(三)應將第一款及第二款處理情形

提報股東會，並將交易詳細內

容揭露於年報及公開說明書。 

(一)應就不動產交易價格與評估成

本間之差額，依證券交易法第

四十一條第一項規定提列特別

盈餘公積，不得予以分派或轉

增資配股。提列之特別盈餘公

積，應俟高價購入之資產已認

列跌價損失或處分或為適當補

償或恢復原狀，或有其他證據

確定無不合理，並經金管會同

意後，始得動用該特別盈餘公

積。 

(二)監察人應依公司法第二百十八

條規定辦理。 

(三)應將第一款及第二款處理情形

提報股東會，並將交易詳細內

容揭露於年報及公開說明書。 

第十二條：公告申報 

一、本公司取得或處分資產，有下

列情形者，應按性質依規定

格式，於事實發生之即日起

算二日內將相關資訊於金管

會指定網站辦理公告申報： 

(一)向關係人取得不動產或處分不

動產，或與關係人為取得或

處分不動產外之其他資產且

交易金額達公司實收資本額

百分之二十、總資產百分之

十或新臺幣三億元以上。但

買賣公債或附買回、賣回條

件之債券，不在此限。 

(二)進行合併、分割、收購或股份

受讓。 

(三)從事衍生性商品交易損失達所

第十二條：公告申報 

一、本公司取得或處分資產，有下

列情形者，應按性質依規定格

式，於事實發生之即日起算二

日內將相關資訊於金管會指定

網站辦理公告申報： 

(一)向關係人取得不動產或處分不

動產，或與關係人為取得或處

分不動產外之其他資產且交易

金額達公司實收資本額百分之

二十、總資產百分之十或新臺

幣三億元以上。但買賣公債、

附買回、賣回條件之債券、申

購或贖回國內貨幣市場基金，

不在此限。

(二)進行合併、分割、收購或股份

受讓。 

(三)從事衍生性商品交易損失達所

依「公開發行公司

取得或處分資產處

理準則」修訂 
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修訂前條文 修訂後條文 說明

訂處理程序規定之全部或個別

契約損失上限金額。 

(四)除前三款以外之資產交易、金

融機構處分債權或從事大陸地

區投資，其交易金額達公司實

收資本額百分之二十或新臺幣

三億元以上。 

但下列情形不在此限： 

1.買賣公債。

2.買賣附買回、賣回條件之債券。

3.取得或處分之資產種類屬供營業

使用之機器設備且其交易對象

非為關係人，交易金額未達新

臺幣五億元以上。

4.以自地委建、租地委建、合建分

屋、合建分成、合建分售方式取

得不動產，公司預計投入之交易

金額未達新臺幣五億元以上。.

前項交易金額依下列方式計算之： 

1.每筆交易金額。

2.一年內累積與同一相對人取得或

處分同一性質標的交易之金額

。 

3.一年內累積取得或處分（取得、

處分分別累積）同一開發計畫

不動產之金額。 

4.一年內累積取得或處分（取得、

處分分別累積）同一有價證券

之金額。

前項所稱一年內係以本次交易事

實發生之日為基準，往前追溯

推算一年，已依本準則規定公

告部分免再計入。

訂處理程序規定之全部或個別

契約損失上限金額。 

(四)除前三款以外之資產交易、金

融機構處分債權或從事大陸地

區投資，其交易金額達公司實

收資本額百分之二十或新臺幣

三億元以上。 

但下列情形不在此限： 

1.買賣公債。

2.買賣附買回、賣回條件之債券、

申購或贖回國內貨幣市場基金

。 

3.取得或處分之資產種類屬供營業

使用之設備且其交易對象非為關

係人，交易金額未達新臺幣五億

元以上。

4.以自地委建、租地委建、合建分

屋、合建分成、合建分售方式

取得不動產，公司預計投入之

交易金額未達新臺幣五億元以

上。. 

前項交易金額依下列方式計算之： 

1.每筆交易金額。

2.一年內累積與同一相對人取得或

處分同一性質標的交易之金額

。 

3.一年內累積取得或處分（取得、

處分分別累積）同一開發計畫

不動產之金額。 

4.一年內累積取得或處分（取得、

處分分別累積）同一有價證券

之金額。 

前項所稱一年內係以本次交易

事實發生之日為基準，往前追

溯推算一年，已依本準則規定
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修訂前條文 修訂後條文 說明

本公司應按月將本公司及非屬

國內公開發行公司之子公司截

至上月底止從事衍生性商品交

易之情形依規定格式，於每月

十日前輸入金管會指定之資訊

申報網站。 

公司取得或處分資產，應將相

關契約、議事錄、備查簿、估

價報告、會計師、律師或證券

承銷商之意見書備置於本公司

，除其他法律另有規定者外，

至少保存五年。 

二、依前條規定公告申報之交易後

，有下列情形之一者，應於事

實發生之即日起算二日內將相

關資訊於金管會指定網站辦理

公告申報： 

(一)原交易簽訂之相關契約有變更

、終止或解除情事。 

(二)合併、分割、收購或股份受讓

未依契約預定日程完成。 

(三)原公告申報內容有變更。 

公告部分免再計入。 

本公司應按月將本公司及非屬

國內公開發行公司之子公司截

至上月底止從事衍生性商品交

易之情形依規定格式，於每月

十日前輸入金管會指定之資訊

申報網站。 

公司取得或處分資產，應將相

關契約、議事錄、備查簿、估

價報告、會計師、律師或證券

承銷商之意見書備置於本公司

，除其他法律另有規定者外，

至少保存五年。 

二、依前條規定公告申報之交易後

，有下列情形之一者，應於事

實發生之即日起算二日內將相

關資訊於金管會指定網站辦理

公告申報： 

(一)原交易簽訂之相關契約有變更

、終止或解除情事。 

(二)合併、分割、收購或股份受讓

未依契約預定日程完成。 

(三)原公告申報內容有變更。 

第十四條： 

一、本程序所稱之子公司係依會計

研究發展基金會發布之財務會

計準則公報第五號及第七號所

規定者。 

第十四條： 

本程序有關總資產百分之十之規定

，以證券發行人財務報告編製準則

規定之最近期個體財務報告中之總

資產金額計算。 

本程序用詞定義如下: 

一、關係人、子公司:係依證券發

行人財務報告編製準則規定認

定之。 

二、專業估價者:係指不動產估價

師或其他依法律得從事不動產

依「公開發行公司

取得或處分資產處

理準則」修訂 
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修訂前條文 修訂後條文 說明

、設備估價業務者。 

三、事實發生日:係指交易簽約日

、付款日、委託成交日、過戶

日、董事會決議日或其他足資

確定交易對象及交易金額之日

等日期孰前者。但屬需經主管

機關核准之投資者，以上開日

期或接獲主管機關核准之日孰

前者為準。 

四、大陸地區投資：係指依經濟部

投資審議委員會在大陸地區從

事投資或技術合作許可辦法規

定從事之大陸投資。 

三、謹提請  議決。 

決議：經主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。 

其他討論事項：無。 

伍、臨時動議：無。 

陸、散會。同日上午 9時 15 分，經主席宣布散會。 
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項 目 一○二年 一○一年 差異數 變動比率

營業收入 667,256 693,859 (26,603) (3.83)

營業成本 (472,168) (477,541) (5,373) (1.13)

營業毛利 195,088 216,318 (21,230) (9.81)

營業費用 (115,977) (120,888) (4,911) (4.06)

營業淨利 79,111 95,430 (16,319) (17.10)

營業外收支 32,214 9,109 23,105 253.65

稅前淨利 111,325 104,539 6,786 6.49

所得稅費用 (27,991) (29,772) (1,781) (5.98)

稅後淨利 83,334 74,767 8,567 11.46

本期其他綜合損益(稅後淨 15,086 (16,090) (1,004) (6.24)

本期綜合損益總額 98,420 58,677 39,743 67.73

項目 一○二年度預

算數

一○二年度實

際數

達成率(%)

營業收入 754,257 667,256 88.47

營業成本 (533,561) (472,168) 88.49

營業毛利 220,696 195,088 88.40

營業費用 (124,182) (115,977) 93.39

營業淨利 96,514 79,111 81.97

營業外收支 6,714 32,214 479.80

一○二年度營業報告書 

各位股東女士、先生 

    102 年全球經濟並未出現明顯復甦，致公司訂單稍受影響。公司除了致力於新產品

的研發創新及品質提升，更積極控制成本強化在業界的競爭力。我們持續提升對客戶

的服務，充份支援客戶在各類應用領域中推出新產品所需的技術，102 年合併營收為陸

億陸仟柒佰萬元，較 101 年減少 3.83%，102 年稅後淨利為捌仟參佰萬元，較 101 年增

加 11.46%，每股稅盈餘為 2.31 元。 

    今年(103 年)本公司除拓展業務，開發多元的應用市場外，並持續致力於製程的 

精進，原物料的開發，以因應外在環境與經營條件的嚴苛挑戰。在此本人謹代表董事

會向全體股東致上最高的謝意，更感謝各位股東對艾華的肯定與支持。 

爰將一○二年度營業狀況報告如下： 

(一) 一○二年度營業報告書 

    1、營業計畫實施成果 單位：新台幣仟元 

 

 

 

 

2、預算執行情形 

單位：新台幣仟元 

附錄一 
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3、財務收支及獲利能力分析 

年  度 

分  析  項  目 

財    務    分    析 

一○二年度 一○一年度 

財務結構(%) 
負債佔資產比率 21.60 23.22 

長期資金佔固定資產比率 514.64 470.18 

獲利能力 

資產報酬率(%) 8.09 7.57 

股東權益報酬率(%) 10.42 9.73 

稅前純益佔實收資本比率(%) 30.84 28.96 

純益率(%) 12.49 10.78 

每股盈餘(元) 2.31 2.07 

4.研究發展狀況

(1)多觸點式感測器。

(2)光學導電材料開發。

(3)軟性感測元件開發(Flexible Sensor)。

(4)長壽命電位器開發。

(二) 一○三年度營業計畫概要 

1、經營方針 

面對詭譎多變的競爭環境，艾華將秉持服務、品質、責任之經營理念，並透過 

有效的管理來達到目標，具體推行重點為： 

(1)與客戶共同開發新產品，成為客戶的技術仰賴者。 

(2)積極導入生產製程自動化及半自動化設備，以提高品質、生產效率及降低生 

產成本，因應能源、人工、物料成本不斷上揚的嚴苛考驗。 

(3)致力於新市場、新技術的開發，並延攬與培育相關專業人士。 

(4)努力經營、保障投資者權益、善盡社會責任，回饋社會。 

2、預期銷售數量及其依據 

(1)預期銷售數量 

單位：KPCS 

產品別 
103 年度 

預期銷售數量 

可變電阻器 49,299 

開關 12,973 

編碼器 2,611 

其他 20 

合計 64,903 
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(2)預測依據 

102 年歐美經濟不濟，消費市場疲弱，面臨中國通貨膨脹效應，大陸工

廠最低工資調漲，電子零組件廠的成本逐年提高，整體經濟仍然低迷。 

103 年因歐洲失業問題仍持續、美國 QE 退場、中國產能過剩與地方債務 

問題，致歐洲，美國，日本及中國主要經濟體系都缺乏動力，整體經濟仍面 

臨許多不確定性。 

本公司在穩健經營的前提下持續追求創新與突破，致力於開發多元的應

用市場、製程的精進、原物料的開發以及強化成本管理，創造出產品逐年增

加的需求量，因此 103 年仍會是一個穩定成長的年度。 

本公司預期銷售數量係依據產業環境及市場供需狀況，並考量自有產能

及業務發展而定，本著堅信完整的產品線才是支持公司永續經營之重要因素

，本集團將朝持續開發新產品、不斷提昇產品品質、提高客戶滿意度及維繫

與供應商間良好關係等目標努力。 

3、重要之產銷政策 

   生產面： 
(1)製程整合，自動化設備導入，提高產能良率及生產效率，有效的達到降低人

力成本。 

(2)搭配生產，導入原料回收設備，降低廢料產生，提高整體生產效能，節省製

造成本，並達節能減排，善盡企業社會責任。 

(3)替代材料之開發及整合物料共通性，提高當地物料採購量，以降低物料成本

及運輸成本，進而縮減物料交期。 

(4)擴充外包資源，分散生產風險，降低因人力市場結構變化，造成人力短缺及

人事成本不斷墊高的壓力。 

   銷售面： 

(1)為拓展更多元之市場領域，並提升本公司永續成長之基礎技術能量，創新發

展新技術，開發出薄膜式感測元件，並開拓軟性電子產品的應用市場，以期

產品銷售範圍更多元化。 

(2)積極開拓並增加與國際大廠的合作，提升品牌形象。 

(3)除了分公司營業據點之外，並透過與長期夥伴之合作建立完整的世界行銷網

路。 

4、未來發展策略與展望 

艾華對電子產業邁向環保節能有深切的體認，除創新自己的研發能力外,也 

會尋求其他的合作技術與團隊、關鍵製程提升及產品專利，以提升營運效率， 

縮短開發時程，快速提供客戶完整的技術支援及解決方案，並採取理性穩健的 

投資政策，積極的設法讓現有的資源發揮最大效益。 

(三)受到外部競爭環境、法規環境及總體經營環境之影響： 
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展望未來，雖然大型國際機構普遍認為 103 年的成長將優於 102 年，但歐洲

失業問題仍持續、美國財政上限與 QE 退場、中國產能過剩與地方債務問題，都將

使 103 年我國製造業發展面臨更多的不確定性。在整體市場大環境經濟不甚明朗

的情況下，本公司仍然以在穩健經營的前提下追求創新與突破，為拓展更多元之

市場領域，並提升本公司永續成長之基礎技術能量，創新發展新技術，開發出薄

膜式感測元件，除標準感測元件以外，更能彈性配合醫療、汽車、家電、穿戴電

子、工業等各產業之客戶設計需求，極力配合客戶需求開發客製產品，創造產品

的獨特性和不可取代性，並積極拓展新的產品市場; 同時，在大陸東莞廠生產製

程持續導入自動化及半自動化設備，以提高品質、生產效率及降低生產成本，滿

足客戶對品質及交期的需求。在經營團隊的合作及全體員工的努力下，必定可以

克服艱鉅的挑戰，為股東們繼續帶來獲利與成長。 

再次感謝各位股東的支持與愛護，全體同仁將更加努力創造更大成果以分享全體

股東。 

敬祝 各位股東  身體健康、平安愉快 

台灣艾華電子工業股份有限公司 

董 事 長：旭黃投資股份有限公司 

代表人：簡 文 英 

經 理 人：黃 子 軒 

主辦會計：成 書 英 
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附錄二 

監察人審查報告 

董事會造送本公司一 0 二年度營業報告書、財務報表及盈餘分派議案等表冊，

其中財務報表業經委託安永聯合會計師事務所黃益輝會計師與許新民會計師查核

竣事，並出具查核報告。上述營業報告書、財務報表及盈餘分派等議案經本監察

人等審核完竣，認為尚無不合，爰依公司法第二百一十九條之規定報告如上，敬

請  鑒核。 

此致 

台灣艾華電子工業股份有限公司一 0三年度股東常會 

監察人：溫世明 

蔡耀裕 

徐世漢 

中   華   民   國   一   0   三   年   二   月   二  十  一   日 
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 台灣艾華電子工業股份有限公司 

會計師查核報告 

台灣艾華電子工業股份有限公司  公鑒： 

    台灣艾華電子工業股份有限公司民國一○二年十二月三十一日、民國一○一年十二

月三十一日及民國一○一年一月一日之個體資產負債表，暨民國一○二年一月一日至十

二月三十一日及民國一○一年一月一日至十二月三十一日之個體綜合損益表、個體權益

變動表及個體現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開個體財務報表之編製係公司管

理階層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開個體財務報表表示意見。 

    本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核

工作，以合理確信財務報表有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取財務

報表所列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製財務報表所採用之會計原則

及所作之重大會計估計，暨評估財務報表整體之表達。本會計師相信此項查核工作可對

所表示之意見提供合理之依據。 

    依本會計師之意見，第一段所述個體財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財

務報告編製準則編製，足以允當表達台灣艾華電子工業股份有限公司民國一○二年十二

月三十一日、民國一○一年十二月三十一日及民國一○一年一月一日之財務狀況，暨民

國一○二年一月一日至十二月三十一日及民國一○一年一月一日至十二月三十一日之財

務績效與現金流量。 

安永聯合會計師事務所 

主管機關核准辦理公開發行公司財務報告 

查核簽證文號： (94)金管證(六)第 0940128837 號 

(96)金管證(六)第 0960002720 號 

黃益輝 

會計師： 

許新民 

中華民國一○三年二月二十一日

附錄三 
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台灣艾華電子工業股份有限公司及其子公司 

會計師查核報告 

台灣艾華電子工業股份有限公司及其子公司民國一○二年十二月三十一日、民國一○一

年十二月三十一日及民國一○一年一月一日之合併資產負債表，暨民國一○二年一月一日至

十二月三十一日及民國一○一年一月一日至十二月三十一日之合併綜合損益表、合併權益變

動表及合併現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開合併財務報表之編製係管理階層之責

任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開合併財務報表表示意見。

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核工作

，以合理確信財務報表有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取財務報表所列

金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製財務報表所採用之會計原則及所作之重大

會計估計，暨評估財務報表整體之表達。本會計師相信此項查核工作可對所表示之意見提供

合理之依據。

依本會計師之意見，第一段所述合併財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報

告編製準則及經金融監督管理委員會認可之國際財務報導準則、國際會計準則、國際財務報

導解釋及解釋公告編製，足以允當表達台灣艾華電子工業股份有限公司及其子公司民國一○

二年十二月三十一日、民國一○一年十二月三十一日及民國一○一年一月一日之合併財務狀

況，暨民國一○二年一月一日至十二月三十一日及民國一○一年一月一日至十二月三十一日

之合併財務績效與合併現金流量。

台灣艾華電子工業股份有限公司已編製民國一○二年度及一○一年度之個體財務報告，

並經本會計師出具無保留意見之查核報告在案，備供參考。

安永聯合會計師事務所

主管機關核准辦理公開發行公司財務報告

查核簽證文號：(94)金管證(六)第 0940128837 號 
(96) 金管證(六)第 0960002720 號 

黃益輝

會計師：

許新民

中華民國一○三年二月二十一日
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資
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總
計
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22
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01
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,2
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經
理
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黃
子

軒
會

計
主

管
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成
書

英
董
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：
簡

文
英
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○

一
年

一
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一
日

台
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份
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○
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○
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